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INSTITUTO NACIONAL DE ASTROFISICA, OPTICAY ELECTRONICA
Lista de Asistencia de la Segunda Sesién Ordinaria del Organo de Gobierno
5 de octubre de 2015 12 hrs.
Salén 9309, Edificio Docente, INAOE
No. Asistentes__ / No. Consejeros_____
1.- CONSEJO NACIONAL DE CIENCIA Y TECNOLOGIA (CONACYT)
Dr. Enrique Cabrero Mendoza.

Presidente del Organo de Gobierno.
ecabrero@conacyt.mx

Dr. Sergio Hernandez Vazquez
Presidente Suplente.
shernan@conacyt.mx

Confirmada Asistencia

Dr. Salvador Emilio Lluch Cota
Secretario.

slluch@conacyt.mx
2.- SECRETARIA DE EDUCACION PUBLICA

Confirmada Asistencia
(SEP)

Dr. Salvador Malo Alvarez.

Director General de Educacién Universitaria.
salvador_malo@nube.sep.gob.mx

M. en C. Guillermina Urbano Vidales
Directora de Superacion Académica
urbano@sep.gob.mx

Confirmada Asistencia del Suplente.

12 hrs.
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3.- SECRETARIA DE HACIENDA Y CREDITO PUBLICO (SHCP)

Act. César Javier Campa Campos.
Director General de Programacion y
Presupuesto “A”

Confirmada Asistencia del Suplente.
Director de Programacion y Presupuesto de CPIS CONACYT
francisco_reyes@hacienda.gob.mx
cesar_campa@hacienda.gob.mx

Mtro. Francisco Reyes Bafos

4.- CENTRO DE INVESTIGACION Y DE ESTUDIOS AVANZADOS ( CINVESTAV)

Dr. José Mustre de Ledn.
Director General.

rasomoza@admon.cinvestav.mx

Dr. José Luis Leyva Montiel Confirmada Asistencia del Suplente.
Secretario de Planeacion
luis.leyva@

5.- CENTRO DE INVESTIGACION CIENTIFICA Y DE EDUCACION SUPERIOR DE ENSENADA, B.C. (CICESE)

Dr. Silvio Guido Lorenzo Marinone Moschetto
Director General.

marinone@cicese.mx

Dr. Raul Rivera Rodriguez Confirmada Asistencia del Suplente.
Director de Telematica
rrivera@cicese.mx
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6.- CIATEQ, A.C. CENTRO DE TECNOLOGIA AVANZADA ( CIATEQ)

Mtro. Francisco Benito Antdn Gabelich Tituloy Nombre del Consejero Suplente Confirmada Asistencia

Director General. Cargo y Puesto

francisco.anton@ciateg.mx direccidon.decorreo@electronica

7.- Gobierno del Estado de Puebla

Dr. Rafael Moreno Valle Rosas. Dr. Miguel Angel Pérez Maldonado Confirmada Asistencia del Suplente.
Gobernador Constitucional del Edo. de Puebla. Encargado de Despacho del CONCYTEP

rafael.morenovalle@puebla.gob.mx gayon_r@yahoo.com

8.- UNIVERSIDAD NACIONAL AUTONOMA DE MEXICO (UNAM )

Dr. José Narro Robles Dr. William Henry Lee Alardin Confirmada Asistencia del Suplente.
Rector. Director del Instituto de Astronomia de la UNAM
rectoria@unam.mx direc@astro.unam.mx
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Tituloy Nombre del Consejero Suplente
Cargo y Puesto
10.-

direccion.decorreo@electronica

BENEMERITA UNIVERSIDAD AUTONOMA DE PUEBLA ( BUAP)

Mtro José Alfonso Esparza Ortiz.
Rector

alfonso.esparza@correo.buap.mx

Dr. Ygnacio Martinez Laguna
11.-

viep@correo.buap.mx

Vicerrector de Investigacién y Estudios de Posgrado

Confirmada Asistencia del Suplente.

INSTITUTO MEXICANO DE LA PROPIEDAD INDUSTRIAL (IMPI)

Lic. Miguel Angel Margain Gonzélez
Director General

mmargain@impi.gob.mx

Lic. Karla Patricia Pifia Kurczyn

Titular de la Oficina Regional Centro
karla.pina@impi.gob.mx

Confirmada Asistencia del Suplente.
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12.- ATITULO PERSONAL

Ing. Antonio Sierra Gutiérrez
ansierra@condumex.com.mx

13.- ATITULO PERSONAL

Dr. Emmanuel Haro Poniatowski
haro@xanum.uam.mx

ORGANO DE VIGILANCIA

SECRETARIA DE LA FUNCION PUBLICA

Lic. Raymundo Vazquez Castellanos
Delegado y Comisario Propietario

del Sector Educacién y Cultura
rvazquez@funcionpublica.gob.mx

CONACYT

Mtra. Martha Ménica Pulido Martinez
Comisaria Publica Suplente
mpulido@funcionpublica.gob.mx

i, //.//
4

Y AR

W

,

Confirmada Asistencia

Confirmada Asistencia

Confirmada Asistencia del Suplente.

LISTA DE ASISTENCIA DE LA SEGUNDA SESION ORDINARIA DEL ORGANO DE GOBIERNO DEL INSTITUTO NACIONAL DE ASTROFISICA, OPTICA Y ELECTRONICA

5 de octubre de 2015.
Sal6n 9309, Edificio Docente, INAOE

12 hrs.



{528 CONACYT Y AN

MEXICO

GOBIERNO DE LA REPUBLICA

Dr. Alberto Carramifana Alonso
Director General
alberto@inaoep.mx

Dr. Roberto Stack Murphy Arteaga
Prosecretario del a H.J.G.

Director de Investigacion
rmurphy@inaoep.mx

Lic. Oscar Flores Jiménez
Director de Administracién y Finanzas
oflores@inaoep.mx

Ing. Jaime Ezequiel Donlucas Gomez
Titular del Organo Interno de Control
contral@inaoep.mx
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